

# 浙江核新同花顺网络信息股份有限公司

## 2024 年度财务决算报告

报告期内，公司立足互联网金融信息服务主业，稳步推进年度工作计划，紧跟全球人工智能技术最新发展趋势，持续优化和提升公司大模型能力，进一步深化人工智能技术与现有业务的融合，积极培育人工智能产业生态，打造未来增长的新引擎。

报告期内，证券市场回暖，投资者对金融信息服务需求有所上升，2024 年公司营业总收入及净利润实现一定幅度增长。

### 一、2024 年度财务报表审计情况

2024 年度财务报表经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，出具了标准无保留意见的审计报告（天健审〔2025〕211 号），天健会计师事务所认为公司的财务报表已经按照企业会计准则以及有关规定编制，在所有重大方面公允地反映了公司 2024 年 12 月 31 日的财务状况以及 2024 年度经营成果和现金流量。

### 二、经营利润情况

单位：人民币元

项 目	2024 年度	2023 年度	增减幅度	大额变动原因说明
营业总收入	4,186,794,650.06	3,564,260,219.05	17.47%	主要系证券市场回暖,客户需求增加,公司业务规模扩大所致
营业成本	443,397,835.91	389,002,785.10	13.98%	主要系信息费和服务器托管费等增加所致
销售费用	592,058,501.29	497,256,911.53	19.06%	主要系加大营销推广力度,相应营销费用及销售薪酬增加所致
管理费用	221,376,791.84	204,456,207.26	8.28%	
研发费用	1,193,243,542.03	1,179,239,106.34	1.19%	
财务费用	-205,924,675.68	-203,249,401.38	-1.32%	
所得税费用	141,666,065.80	98,501,854.21	43.82%	主要系利润总额增加所致

归属于母公司股东的净利润	1,823,266,690.03	1,402,468,555.23	30.00%	
每股收益	3.39	2.61	29.89%	

### 三、资产负债情况

单位：人民币元

项目	2024年12月31日	2023年12月31日	增减幅度	大额变动原因说明
货币资金	9,199,697,806.06	8,169,871,865.16	12.61%	
应收账款	40,678,253.12	54,082,400.83	-24.78%	
其他应收款	30,579,638.80	30,943,590.04	-1.18%	
其他流动资产	49,656,469.97	9,609,968.57	416.72%	主要系预付费用增加所致
流动资产合计	9,371,557,147.16	8,264,934,748.60	13.39%	
固定资产	631,769,496.83	665,146,609.17	-5.02%	
在建工程	626,252,320.68	559,492,683.44	11.93%	
无形资产	331,254,408.61	339,252,154.93	-2.36%	
非流动资产合计	1,604,944,420.37	1,579,925,941.75	1.58%	
资产总计	10,976,501,567.53	9,844,860,690.35	11.49%	
应付账款	161,541,411.33	165,138,427.85	-2.18%	
合同负债	1,486,124,962.67	1,101,526,739.75	34.92%	主要系预收款项增加所致
应付职工薪酬	221,841,989.16	208,066,940.73	6.62%	
应交税费	194,234,044.67	134,665,033.19	44.23%	主要系期末应交企业所得税、增值税等增加所致
其他应付款	821,174,754.21	805,266,068.47	1.98%	

流动负债合计	2,886,162,232.42	2,415,945,799.89	19.46%	
其他非流动负债	112,886,492.94	105,767,501.52	6.73%	
非流动负债合计	116,014,184.81	109,567,250.94	5.88%	
负债合计	3,002,176,417.23	2,525,513,050.83	18.87%	
股本	537,600,000.00	537,600,000.00	0.00%	
资本公积	356,802,975.99	356,802,975.99	0.00%	
盈余公积	360,815,351.25	360,815,351.25	0.00%	
未分配利润	6,672,686,655.49	6,032,139,965.46	10.62%	
股东权益合计	7,974,325,150.30	7,319,347,639.52	8.95%	
负债和股东权益总计	10,976,501,567.53	9,844,860,690.35	11.49%	

#### 四、现金流情况

单位：人民币元

项目	2024 年度	2023 年度	增减幅度	大额变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	2,315,506,812.27	1,591,901,414.82	45.46%	主要系证券市场回暖,客户需求增加,公司业务规模扩大所致
投资活动产生的现金流量净额	-119,447,262.79	-484,212,653.24	75.33%	主要系报告期内定期存款到期收回所致
筹资活动产生的现金流量净额	-1,310,909,123.90	-1,217,779,978.90	-7.65%	
现金及现金等价物净增加额	900,259,924.47	-86,778,689.05	1137.42%	主要系经营活动产生的现金流量净额增加所致

#### 五、主要财务指标

项目		2024 年度	2023 年度	增减幅度
盈利能力	销售毛利率	89.41%	89.09%	0.32%
	净资产收益率	24.80%	20.19%	4.61%
偿债能力	流动比率	3.25	3.42	-4.97%
	速动比率	3.23	3.42	-5.56%

	资产负债率	27.35%	25.65%	1.70%
营运能力	应收账款周转率	88.37	77.60	13.88%
	流动资产周转率	0.47	0.45	4.44%
	非流动资产周转率	2.63	2.38	10.50%
	总资产周转率	0.40	0.38	5.26%

报告期内，公司综合毛利率比去年同期上升 0.32%，主要是由于报告期资本市场行情回暖，公司营业收入增长较快所致；加权平均净资产收益率为 24.80%，比去年上升 4.61%，主要是由于报告期内公司净利润增长所致。

报告期末，公司流动比率、速动比率有所下降，公司资产负债率比去年上升 1.70%，主要是由于公司合同负债、其他应付款等负债增加所致。公司货币资金充足，偿债能力强，风险很小。

报告期末，应收账款周转率有所上升，主要是由于报告期内公司营业收入增加及应收账款减少所致；流动资产周转率、非流动资产周转率和总资产周转率均较去年有所上升，主要是由于报告期资本市场行情回暖，公司营业收入增长所致。

浙江核新同花顺网络信息股份有限公司

二〇二五年二月二十二日